
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 10.IV.2009 

 
POMOCI OBĚTEM ZEMĚTŘESENÍ V ITÁLII LZE PROSTŘEDNICTVÍM 

ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 
 

Nedávné velmi silné zemětřesení o síle 6,3 st. Richterovy stupnice, které zasáhlo 
Střední Itálii, kdy zahynulo 289 osob, 30 je pohřešováno a 28.000 přišlo o střechu 
nad hlavou, si již vyžaduje mezinárodní pomoc.  

Italský Červený kříž rozvinul okamžitě záchranné aktivity (zdravotnické, psychosociální, 
humanitární [strava, ošacení, ubytování ap.] a záchranné [kynologové]. Poskytuje ubytování 
4.000 lidem bez přístřeší a denně vydává jídlo pro 22.000 osob. Italský ČK nasadil do akce 
400 převážně dobrovolných pracovníků a dalších 5.000 má připraveno.  

Rozsah pomocných aktivit Italského ČK si dnešního dne vyžádal zapojení mezinárodní 
pomoci. Mezinárodní federace ČK&ČP uvolnila ze svého pohotovostního fondu 700.000 
CHF (cca 12,250 mil. Kč) na podporu pomoci organizované Italským ČK, které by se dostalo 
dalším 15.000 postiženým. Nutná bude i rozsáhlá následná pomoc.  

Finanční příspěvky na tyto humanitární aktivity lze do 10. května zasílat 
prostřednictvím sbírkového účtu ČČK: 

222 826/5500. 

Za poskytnutou pomoc děkujeme. 

 

 

V Praze dne 10. dubna 2009 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


